
AFFICHE LE : I 6 iloy. 2023

RrpueLreus Fnnrvçnrsr

Coruruurur or CRECH ES-SU R-SAO N E

ENVOI EN nVEGA.R.
AU NAlRE

DECISION DE NON OPPOSITION À
DECTARATION PREALABLE

délivrée par le Maire au nom de la commune

LE ? r ôrveJ t" ?o lulL3
Déclaration préalable à la réalisation de constructions et travaux non soumis à permis de construire portant sur
une maison individuelle et/ou ses annexes

DEMANDE N"DP 71150 235OO77, déposée le27l09/2O23

De : Madame Marjolaine FRANCAIS

Demeurant : 53 impasse des Crêts, 71680 CRECHES-SUR-SAONE

Sur un terrain situé : 53 impasse des Crêts, 71680 CRECHES-SUR-SAONE

Parcelle(s) :2A640
Pour: lnstallation d'une baie vitrée avecvolet roulant en lieu et place d'une porte de garage existante
Surface de plancher créée : 'J,5,04 m2

tE MAIRE DE CRECHES.SUR-SAONE,

Vu la demande de déclaration préalable susvisée - Dossier complet au 27 /10/2023 ;
Vu le code de l'urbanisme;
Vu le plan local d'urbanisme approuvé le 02/06/2009, modifié le 28109/2012 et
30 / 08 / 2079 et le 06 / 07 / 2023 ;

Vu l'avis d'Enedis en date du 1,6/10/2023 ;
Vu l'avis de MBA - Direction du cycle de l'eau en date du L8/10/2023 ;

le 28/71/20L4, révisé le

Considérant les dispositions de l'article 1J2.2.4 du plan local d'urbanisme relatif au stationnement ;

ARRETE

Article I
ll n'est pas fait opposition à la déclaration préalable, sous réserve du strict respect des prescriptions mentionnées
aux articles suivants.

Article 2
Le stationnement des véhicules devra être assuré sur le terrain en dehors de la voie publique et de l'emprise
publique.

Fait à CRECH NE

LE J6

hristian J

Nota : Depuis le Ler septembre 2022, de nouvelles m de gestion des taxes d'urbanisme (taxe

redevance d'archéologie préventive sontd'aménagement, part communale et part départementale,
applicables. Sauf cas particuliers, pour toute demande d'autorisation d'urbanisme déposée à compter de cette
date, une déclaration devra être effectuée auprès des services fiscaux, dans les 90 jours suivant l'achèvement des

Date d'affichage en mairie de l'avis de dépôt

'" t\/o3 lLoL3

DOSSIER N'DP 71150 23 50077 PAGE!/2



Le (ou les) dema ndeur peut contester la léga lité de la declslon dans les deux mors qu su ivent la date de sa notification

A cet effet pe ut sarS r e trib u na I admin istratif territo ria em e nt com pétent d' un reco u rs contenti eux pe u t éga lement saisir

d' recours graci eux t' uteur de la déc ston ou d' u n recou rs h e ra rch rque e Mi n istre chargé de I u rbani me OU le Préfet pou r
un

les a rrêtés dét re5 a u nom de l' État. Cette déma rch e prolonge le délai de recou r5 conte ntieu X q u doit a o15 êt re introdu it

dans les deux mois suivant la réponse (l'absence de réponse au terme de deux mois vaut rejet implicite).

Durée de validité de la déclaration préalable :

Conformément à l,article R.424-I7 du code de l'urbanisme, l'autorisation est périmée si les travaux ne sont pas entrepris

dans le délai de trois ans à compter de sa notification au(x) bénéficiaire(s). ll en est de même si, passé ce délai, les travaux

sont interrompus pendant un délai supérieur à une année. En cas de recours le délai de validité de la déclaration préalable

est suspendu jusqu'au prononcé d'une décision juridictionnelle irrévocable.

conformément aux articles R.424-21 et R.424-22, I'autorisation peut être prorogée pour une année si les prescriptions

d,urbanisme de tous ordres et le régime des taxes et participations n'ont pas évolué. Dans ce cas la demande de prorogation

est établie en deux exemplaires et adressée par pli recommandé ou déposée à la mairie deux mois au moins avant

I'expiration du délai de validité.

Le (ou les) bénéficiaire du permis / de la déclaration préalable peut commencer les travaux après avoir :

- installé sur le terrain, pendant toute la durée du chantier, un panneau visible de la voie publique décrivant le projet. Le

modèle de panneau, conforme aux prescriptions des articles A.424-15 à A.424-19, est disponible à la mairie, sur le site

internet urbanisme du gouvernement, ainsi que dans la plupart des magasins de matériaux).

Attention : l'autorisation n'est définitive qu'en l'absence de recours ou de retrait :

- dans le délai de deux mois à compter de son affichage sur le terrain, sa légalité peut être contestée par un tiers.

Dans ce cas, l,auteur du recours est tenu d'en informer le (ou les) bénéficiaires du permis au plus tard quinze jours après le

dépôt du recours.

L,autorisation est délivrée sous réserve du droit des tiers : elle a pour objet de vérifier la conformité du projet aux règles et

servitudes d'urbanisme. Elle n'a pas pour objet de vérifier que le projet respecte les autres réglementations et les règles de

droit privé. Toute personne s'estimant lésée par la méconnaissance du droit de propriété ou d'autres dispositions de droit

privé peut donc faire valoir ses droits en saisissant les tribunaux civils, même si l'autorisation respecte les règles d'urbanisme'

Les obligations du (ou des) bénéficiaire de l'autorisation :

ll doit souscrire I'assurance dommages-ouvrages prévue par I'article L.242-L du code des assurances

Achèvement des travaux :

A la fin des travaux, une déclaration attestant l'achèvement et la conformité des travaux (DAACT) sera adressée à la mairie.

L,autorité compétente pourra, dans un délai de 3 mois, procéder à un récolement des travaux. Dans les cas listés à l'article

R462-7 du code de l'urbanisme, ce récolement sera obligatoire, et réalisé dans un délai de 5 mois'

Selon la nature de l'opération, des documents seront également à joindre à cette DAACT :

travaux (au sens de l,article 1406 du code général des impôts), sur l'espace sécurisé du site w\,t{w.iitrpots'souv'fr,

service < Biens immobiliers >.

La présente décision est tronsmise au représentant de l'État dans les conditions prévues ù I'article

1.2137- 2 du code général des collectivités territoriales'

DOSSTER N"DP 71150 2350077 PAGEZ / 2



Mâconnais- Beaujotais
AGGLOMÉnanION AVIS - CONSULTATION RESEAUX
vv\rvw.mb-aggto.com

COMMUNE CRECHES SUR SAONE

DOSSIER DP071 1502350077

DECTARANI + ADRESSE Mme Fronçois Morjoloine

ADRESSE (terroin) 53, imposse des Crêts

REF. CADASTRALES zAo640

EAUX USEES

Desservi psr un réseou NON AVIS SUR LE DOSSIER

Type de réseou SEPARATIF Voir Prescription / Avis

Réseou suffisonl NON DEFAVORABLE Voir Prescripiion / Avis

AVIS SPANC FAVORABLE DEFAVORABLE SANS OBJET

PRESCRIPTION / AVIS

> ll existe un réseou d'ossoinissement de type unitoire présent en limite de
propriété et situé imposse des Crêls.

> Roccordement des eoux usées supplémentoires de I'extension è prévoir sur le
réseou d'ossoinissement de type unitoire de l'Agglomérotion

> Les réseoux d'eoux usées et d'eoux pluvioles du projet doivent être séporées sur
ienoin privé, et être étonches oux de noppes et de ruissellement.

> Dons le codre d'un nouveou roccordement ou réseou d'ossoinissement de
I'Agglomérotion, une demonde de roccordement devro être effectuée ouprès du

service du Cycle de I'eou de lo MBA. Contoct:cycle-eou@mb-ogglo.com

> Un contrôle de I'instollotion privée sero effectué à I'issue des trovoux.

EAUX PLUVIAIES

Desservi por un résequ NON AVIS SUR LE DOSSIER

Type de réseou SEPARATIF FAVORABLE Voir PrescripTion / Avis

Réseou suffisoni oul NON DEFAVORABLE Voir Prescription / Avis

SANS OBJET

PRESCRIPTION / AVIS Sons Objet

EAU POÏABI.E

Desservi por un réseou out NON AVIS SUR LE DOSSIER

FAVORABLE Voir Prescripiion / Avis

Réseou suffisonl out NON DEFAVORABLE Voir Prescription / Avis

SANS OBJET

PRESCRIPTION / AVIS



Avis du délégatoire
Sons Objet

povr Ie comple du
Syndlcof

F t8/1



EneDiS
UELECTRICITE EN RESEAU

Agence Raccordement Electricité

Téléphone :

Télécopie :

Courriel :

lnterlocuteu r

MAIRIE DE CRECHES SUR SAONE

PLACE DE LA MAIRIE

71680 CRECHES SUR SAONE

0970831970

brgne-cuau@enedis.fr
ROBERTjonathan

Objet Réponse concernant l'instruction d'une autorisation d'urbanisme

cHALoN-SUR-SAON E, le t6 / IO /2023

Madame, Monsieur,

Vous nous avez transmis la demande d'instruction de l'autorisation d'urbanisme DP071150235OO77 concernant la

parcelle référencée ci-dessous

Adresse :

Référence cadastrale :

Nom du demandeur :

53, IMPASSE DES CRETS

71680 CRECH ES-SU R-SAON E

Section ZA , Parcelle n" 640

FRANCAIS MARJOLAINE

Compte tenu des informations reçues concernant ce projet et sans précision particulière de votre part, nous avons
considéré que ce projet n'a pas d'impact sur l'alimentation électrique. Par conséquent, aucune intervention n'est
nécessaire sur le réseau public de distribution d'électricité.

Dans l'hypothèse où ce projet nécessiterait un raccordement, merci de nous renvoyer le dossier pour étude.

Cette réponse reste valable sur la base des hypothèses précédentes pendant la durée de validité de l'autorisation
d'urbanisme.

Nous vous prions d'agréer, Madame, Monsieur, l'expression de nos sincères salutations.

Jonathan ROBERT

Votre conseiller

u1

fournisseurs d'énergie qui sont chargés de Ia vente et de la gestion du conùat de fourniturc d'élecûicité.

Agence Raccordement Electricité
3 rue Georges Lapierre
71100 CHALON-SUR.SAONE

SA à directoire et à conseil de surueiilance
Capital de 270 037 000 € - R.C.S. de Nanterre 444 608 442
Ênedis - Tour Enedis - 34 place des Corolles
92079 Paris La Défense Cedex
Enedis est certifié ISO 14001 pour l'environnement
Ênedis-DirRAC-DOC-AU6.4 V.3.0

GIrgenedis.fr


